
 

Příloha 1 – Dotazník pro základní školy  

Milí žáci, 

jmenuji se Adriana Kadaňková a jsem studentkou Pedagogické fakulty Univerzity Palackého 

v Olomouci. V rámci zpracování své bakalářské práce, na téma Analýza zájmu žáků o učňovský 

obor, bych vás chtěla poprosit o vyplnění dotazníku, který se zaměřuje na vaši volbu navazující 

školy a co volbu ovlivňuje. Vaše zaškrtnuté odpovědi jsou zcela anonymní a výsledky budou 

využity jen pro moji bakalářkou práci.  

Děkuji za vaši spolupráci a za váš čas. 

 

1. Pohlaví: 

a) muž 
b) žena  
 

2. V současné době jsem žákem:  

a) 8. ročníku 
b) 9. ročníku 

 
3. Školu a obor, který chci studovat po dokončení ZŠ, mám již vybraný: 

a) ano 
b) ne 
 

4. Mám zájem o :  

a) studium, zakončené maturitní zkouškou 
b) studium, zakončené výučním listem 

 
Pro výběr učňovského oboru jsem se rozhodl/a, protože: (Otázka se zobrazí jen pro ty, 
co    zaškrtnou odpověď B ) 
 

a) manuální práce mě baví 
b) obor se mi zdá být zajímavý  
c) byl to můj sen 
d) do budoucna v tom vidím potencionál  
e) nevěděl/a jsem kam na školu 
f) přání rodičů 
g) nevím 
h) nevěřím si na obor zakončený maturitní zkouškou 
i) jiné ………………………… 

 
 



 

 
 

5. O volbě středního vzdělávání se rozhoduji:  

a) sám 
b) spolu s rodiči 
c) s kamarády 
d) s pomocí výchovného poradce  
e) se sourozencem 
f) se školním psychologem 
g) jiné ………………. 

 

6. Moji volbu středního vzdělávání ovlivňuje (můžeš zaškrtnout více odpovědí): 

a) prospěch 
b) rodiče 
c) zájmy, záliby 
d) dojezdová vzdálenost 
e) názory kamarádů 
f) uplatnění na trhu práce 
g) diskuze s učitelem 
h) jiné  …………………… 

 

7. Mám představu o tom, jaké povolání bych chtěl/a v budoucnu vykonávat: 

a) ano 
b) ne  

 

8. Volba povolání je pro mě:  

a) velmi důležitá 
b) důležitá 
c) méně důležitá 
d) nedůležitá 

9. Dosažené vzdělání mojí matky je (nepovinné): 

a) základní  
b) s výučním listem 
c) s maturitní zkouškou  
d) vysokoškolské  

 
10. Dosažené vzdělání mého otce je (nepovinné):  
      

a) základní 
b) s výučním listem 
c) s maturitní zkouškou 
d) vysokoškolské  



 

11 . Napiš prosím konkrétní školu, kterou chceš studovat: 

 

 …………………………………………………... 

 

12. Napiš prosím konkrétní obor, který chceš studovat: 

 

 …………………………………………………... 

 

 

 



 

Příloha 2 E-mail pro základní školy 

Dobrý den, 

jmenuji se Adriana Kadaňková a jsem studentkou 3. ročníku bakalářského studia Pedagogické 

fakulty na Univerzitě Palackého v Olomouci a obracím se na Vás s žádostí o vyplnění mého 

dotazníku vašimi žáky, v rámci výzkumu k bakalářské práci na téma Analýza zájmu žáků o 

učňovský obor.  

Dotazník je určený žákům 8. a  9. ročníku. 

Odkaz najdete zde: 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe6iMAW1YSZrFZUXeLEkZtfXFf3r141nLehn

nYM3IwvLHaRiQ/viewform 

Děkuji Vám za Váš čas a případnou spolupráci. 

 

S přáním pěkného dne, 

Adriana Kadaňková 

 

 



 

 Příloha 3 Dotazník pro střední školy  

Milí studenti, 

jmenuji se Adriana Kadaňková a jsem studentkou Pedagogické fakulty Univerzity Palackého 

v Olomouci. V rámci zpracování své bakalářské práce, na téma Analýza zájmu žáků o učňovský 

obor, bych vás chtěla poprosit o vyplnění dotazníku, který se zaměřuje na vaši volbu 

učňovského oboru a co ji ovlivnilo. Vaše zaškrtnuté odpovědi jsou zcela anonymní a výsledky 

budou využity jen pro moji bakalářkou práci.  

Děkuji za vaši spolupráci a za váš čas. 

 

1. Pohlaví: 
a) muž 
b) žena 

 
2. Jsem studentem/ studentkou:  

a) 1. ročníku 
b) 2. ročníku  

 
3. Moji volbu učňovského oboru ovlivnila: 

a) rodina 
b) kamarádi 
c) zájmy, záliby 
d) prospěch 
e) výchovný poradce 
f) jiné ………………….. 

 
4. O volbě školy a oboru jsem se rozhodoval/a:  

 a) sám 
 b) spolu s rodiči 
 c) s kamarády 
 d) s pomocí výchovného poradce  
 e) se sourozencem 
 f) se školním psychologem 

             g) jiné ………………. 

5. Zvolený výuční obor pro mě byla: 
a) prioritní volba 
b) druhá možnost 
c) nedostal/a jsem se na školu s maturitní zkouškou 

 



 

6. Daný obor jsem si vybral/a, protože si v budoucnu chci vybudovat vlastní živnost 
(např. kadeřnický salon, obkladač, autoopravna …): 
a) Ano  
b) Ne  

 

7. Se svoji volbou oboru jsem: 
a) spokojen/a 
b) nespokojen/a 
c) nevím 

 
8. Po dokončení školy se chci oboru věnovat: 

a) ano 
b) ne 
c) nevím 

 

9.   Mám zájem o:  

    a) získání výučního listu a ukončení studia 
    b) získání výučního listu a pokračování na nástavbové studium ukončené maturitní 
       zkouškou 
    c) nevím 
 

10. Dosažené vzdělání mojí matky je (nepovinné) : 

        a) základní  
        b) s výučním listem 
        c) s maturitní zkouškou  
        d) vysokoškolské  
 
11. Dosažené vzdělání mého otce je (nepovinné):  
      

a) základní 
b) s výučním listem 
c) s maturitní zkouškou 
d) vysokoškolské 
 
 
12.Napiš prosím školu, kterou navštěvuješ: 

 
…………………………………….. 

 

13. Napiš prosím obor, který studuješ: 

 
…………………………………….. 



 

Příloha 4 E-mail pro střední školu 

Dobrý den, 

jmenuji se Adriana Kadaňková a jsem studentkou 3. ročníku bakalářského studia Pedagogické 

fakulty na Univerzitě Palackého v Olomouci a obracím se na Vás s žádostí o vyplnění mého 

dotazníku vašimi studenty, v rámci výzkumu k bakalářské práci na téma Analýza zájmu žáků 

o učňovský obor.  

Dotazník je určený studentům 1. a 2. ročníku, kteří studují učňovské obory.  

Odkaz najdete zde:  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf0sfbctFPp-

UYr62M6QRzuunZ_aMYhv_08feohT8MVfEnfbg/viewform 

 

Děkuji Vám za Váš čas a případnou spolupráci. 

 

S přáním pěkného dne, 

Adriana Kadaňková 

 

 


